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Span 
80 mts 

ADSS Atenuación

1310nm<0.36 - 
1550nm< 0.22

Carga 
Tensión (N) 

1500 STL
Diámetro 
externo 
9.3mm

12 (6FX2L.T) 
fiber

Span 
80 mts 

Span 
80 mts 

ADSS
 
PVC - LSZH

 
PVC - LSZH

Diámetro 
externo 
9.3mm

ADSS
 
PVC - LSZH

Diámetro 
externo 
10.2 mm

Lifefiber ADSS 12F 

Lifefiber ADSS  24F 

Lifefiber ADSS 48F 

Type
G.652D 

Low water 
peak

Type
G.652D 

Low water 
peak

Type
G.652D 

Low water 
peak

24 (6FX4L.T) 
fiber count 

48 (12FX4L.T) 
fiber count 

Atenuación

Atenuación

Carga 
Tensión (N) 

1500 STL

Carga 
Tensión (N) 
 1500 STL

1310nm<0.36 - 
1550nm< 0.22

1310nm<0.36 - 
1550nm< 0.22

FO TRONCAL 



FO TRONCAL 

Span 
100 mts 

Type
G.652D 

Low water 
peak

Atenuación

1310nm<0.36 - 
1550nm< 0.22

Carga 
Tensión (N) 

2000
Diámetro 

externo (mm)
9 mm

12 fiber
count 

Span 
100 mts 

Span 
100 mts 

ADSS

ADSS

 
PVC - LSZH

 
PVC - LSZH

 
Code color 

ETIA

 
Code color 

ETIA

Carga 
Tensión (N) 

2000

Diámetro 
externo

9 mm 

 
PVC - LSZH

Carga 
Tensión (N) 

2000

Diámetro 
externo 
9.6 mm

ADSS TAIHAN 12 F

ADSS TAIHAN 24 F

ADSS TAIHAN  48 F

Span 
100 mts  

PVC - LSZH

Carga 
Tensión (N) 

2000

Diámetro 
externo 
11.3 mm 

Span 
100 mts  

PVC - LSZH

Carga 
Tensión (N) 

2000
Diámetro 
externo 
14.4mm

24 fiber
count 

48 fiber
count 

96 fiber
count 

144 fiber
count 

ADSS

ADSS

ADSS

Type
G.652D 

Low water 
peak

Type
G.652D 

Low water 
peak

Type
G.652D 

Low water 
peak

Type
G.652D 

Low water 
peak

1310nm<0.36 - 
1550nm< 0.22

1310nm<0.36 - 
1550nm< 0.22

1310nm<0.36 - 
1550nm< 0.22

1310nm<0.36 - 
1550nm< 0.22

ADSS TAIHAN  96 F

ADSS TAIHAN  144 F

Atenuación

Atenuación

Atenuación

Atenuación

 
Code color 

ETIA

 
Code color 

ETIA

 
Code color 

ETIA



FO INTERCONEXIÓN 

Span 
100 mts 

Type
G652D 

Atenuación

1310nm<0.4 - 
1550nm< 0.3

Carga 
Tensión (N) 

800
Diámetro 
externo 

4.0x7.0 mm

1 fiber
count 

Span 
100 mts 

Span 
80 mts 

Con miembro 
de refuerzo

Con miembro 
de refuerzo

 
PVC - LSZH

 
PVC - LSZH

Carga 
Tensión (N) 

800
Diámetro 

externo (mm)
4.0x7.0 mm 

 
PVC - LSZH

Carga 
Tensión (N) 

1500 STL

Diámetro 
externo 
8.7 mm

Lifefiber Oval 1f 

Lifefiber Oval 4f 

Lifefiber ADSS 8f 

4 fiber
count 

08 (4FX2L.T) 
fiber count 

ADSS

Type
G652D 

Type
G.652D 

Low water 
peak

1310nm<0.4 - 
1550nm< 0.3

1310nm<0.36 - 
1550nm< 0.22

Atenuación

Atenuación



FO Acceso / Acometida 

Span 
100 mts 

Acero 
fosfatizado

Type
G657A2

Atenuación

1310nm<0.4 - 
1550nm< 0.3

Carga 
Tensión (N) 

80
Diámetro 
externo 

2.0 x 3.0+2mm 

1-2,4 fiber
count 

Span 
100 mts 

Span 
100 mts 

Kevlar 
 
PVC - LSZH

Carga 
Tensión (N) 

80

Diámetro 
externo 

2.0 x 3.0+2mm 

Type
G657A2

1310nm<0.4 - 
1550nm< 0.3

Kevlar 
 
PVC - LSZH

Carga 
Tensión (N) 

400

Diámetro 
3.0 mm

Type
G657A2

1310nm<0.4 - 
1550nm< 0.3

Flat de 2x3mm con portante 
metalico 

Figura 8 con portante kevlar 
de 1 f

Flat de 2x3mm con portante 
Kevlar 

1-2,4 fiber
count 

1 fiber
count 

FO INTERIOR

Span 
100 mts 

 
PVC - LSZH

Carga 
Tensión (n) 10

Diámetro 
externo 

2.0x3.0mm
1 fiber
count 

Con miembro 
de refuerzo

Type
G657A2 

1310nm<0.4- 
1550nm< 0.3

Flat de 2x3mm sin por-
tante de 1 y 2f

Atenuación

Atenuación

Atenuación


